AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI I SHOQERISE

DE.MA. SHPK
THEMELIMI

Neni 1
Ortaket themelues
Sot, mé daté 21.05.2024, Shogéria DE.MA. Sh.p.k. themelohet nga ortaket:

1. 7. Marcello ZACCAGNINI, I biri I Giuseppe Zaccagnini, dhe Caterina Grasso,
shtetas Italian, lindur me date 23.04.1969 ne Torino (Itali), Banues ne “Vicolo
Olivero n.3”, Sommariva del bosco (CN) e mbajtés i kartes se Identitetit me numér
CA 14376RP leshuar nga bashkia Sommariva del bosco (CN), me vlefshméri nga
data 28.02.2024 — 23.04.2033;

Dhe

9. 7. Denis DORATIOTTO I biri i Luciano Doratiotto, dhe Franca Cassanego, shtetas
Italian lindur me date 11.03.1975 ne Chivasso (TO), banues ne “via del confine n.3”
Sommariva del bosco (CN) mbajtes I kartes se identitetit CA75281FR leshuar nga
Bashkia Sommariva del bosco (CN), me vlefshméri nga data 17.12.2019 -
11.03.2030

EMIERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2
Emértimi
1. Emértimi i shogérisé éshté¢ DE.MA. Sh.p.k.

Neni 3
Forma ligjore
1. Shogéria &shté e formés me pérgjegjési t& kufizuar dhe &shté themeluar né
pérputhje me legjislacionin tregtar n& Shqipéri.
2. Shoqgéria mund té shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin

shqiptar.



3. Adresa e shogerise eshte: Rruga e Kavajés, Kompleksi Sqaure 21, Hyrja 2, Kati 4,
Apartamenti 11, Tirané.

Neni 4
Baza ligjore
1. Shoggéria DE.MA. Sh.p.k do t& zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje me kété
Statut, me Aktin ¢ Themelimit, legjislacionin tregtar dhe dispozita té tjera ligjore.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé
1. Veprimtaria e shogérisé fillon me regjistrimin e saj né Qendren Kombetare te
Regjistrimit (“QKR”).

2. Afatii veprimtarisé sé shoqéris€ &shté i pacaktuar.

Neni 6
Selia
1. Selia shoqérisé éshté né adresén: Rruga e Kavajés, Kompleksi Sqaure 21, Hyrja 2,
Kati 4, Apartamenti 11, Tirané.
2. Shoqgéria mund t& hapé€ degg, filiale apo zyra pérfagésie si brenda territorit t€
Shqipérisé ashtu dhe jashté saj.

(O8]

Shoggéria mund t€ marré pjes€ né shoqéri t€ tjera shqiptare q& ekzistojné ose do té
krijohen né t& ardhmen né Shqipéri.

Neni 7
Emblema. Vula
1. Shogéria do t€ keté¢ emblemén dhe vulén e saj. Vula do t& pérdoret nga
administratorét e shoqérise.
2. Forma dhe pérmasat e vulés do t& pércaktohen n& pérputhje me rregullat e
legjislacionit shciiptar.

3. Té& gjitha dokumentet e shoqérisé duhet t& pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.

Neni 8
Objekti
1. Objekti i veprimtarisé s& Shoqérisg &shté:

7 A - :



Import-eksport, Karpenteri, Tregtim materialesh ndertimi, Ndertim objektesh
civile dhe industriale, Agjensi punesimi dhe trajnimesh profesionale.
2. Objekti i shogérisé mund t€ ndryshohet me vendim té€ Asambles se Ortakeve.

Neni 9
Kapitali
1. Kapitali themeltar i shoqéris€ &shté 10.000 leké (njeqind mijé leke).
2. Kapitali ndahet né 2 (dy) kuota, me vleré nominale 5.000 (pesé¢ mijg) leké dhe
50% (pesédhjeté piké pérgindje) secila.

3. Pjesét e kapitalit zotérohen:

a. 1 (njé) kuoté me vleré 5.000 (pesé mijé) leké e cila pérfaéson 50%

(pesédhjeté piké pérqindje) nga ortaku Z. Marcello ZACCAGNINI dhe
b. 1 (nj&) kuoté me vleré 5.000 (pesé mijé) leké e cila pérfagson 50%

(pesédhjeté piké pérqindje) nga ortaku Z.Denis DORATIOTTO.
4. Kapitali &shté shlyer térésisht.

Neni 10
Transferimi i pjeséve té kapitalit. Kufizimet.
1. Pjesét e kapitalit mund t€ transferohen vetém me akt noterial t&€ shkruar.
2. Transferimi i pjeséve t& kapitalit tek njé palé e treté béhet me Vendimin te
Asambles se Ortakeve.
3. Vendosja e ¢farédolloj barre mbi pjesét e kapitalit né& favor t& paléve t€ treta do t&
lejohet vetém me pélqimin e Asamblese se Ortakeve.

Neni 11
Rritja e kapitalit
1. Kapitali i Shoqérisé mund t&¢ zmadhohet ose zvogélohet me vendim t& Asamblese
se Ortakeve.
2. Zmadhimi i kapitalit mund t& béhet gjithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe
shlyerjes sé& pjeséve té tjera t€ kapitalit nga ortaké t& rinj. Ortakét e rinj pranohen
dhe miratohen si té tillé me vendim t& Asambles se Ortakeve.

e o



Neni 12
Zvogélimi i kapitalit

1. Zvogélimi i kapitalit béhet sipas procedurave t&é parashikuara nga legjislacioni
tregtar.

2. Propozimi i zvogélimit do t'i paraqitet ekspertit kontabé&l t& autorizuar dhe
administratorit t& paktén 45 dité pérpara marrjes s¢ vendimit nga Asambleja e
Ortakeve te shoqérisé. Eksperti kontabél dhe administratori do té shqyrtojné
propozimin dhe do t’i paragesin ortakeve raportin né lidhje me arsyet dhe kushtet
e zvogélimit té kapitalit.

3. Raporti i zvogélimit t& kapitalit do t& miratohet me vendim t€ Ortakeve t&
shoqérise. |

ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Vendimet e ortakeve
Vendimet kryesore mbi veprimtariné e shoqérisé merren nga Ortaket e saj.
2. Vendimet e Ortakeve pérfshijné kryesisht:

. ndryshimin e selisé dhe t& emértimit t€ shoqérisé;

. rritjen ose zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqéris€;
) shitjen ose transferimin e pjeséve té kapitalit themeltar paléve t€ treta;
= prishjen dhe likuidimin e shoqérisé€;
] emérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve té
shoqérisé;
= miratimin e bilancit t& shoqérisg;
= transformimin e shoqérisé né forma t€ tjera.
Neni 14
Administrimi

1. Administrimi i shoqéris€¢ kryhet nga njé administrator ose njé grup
administratorésh qé caktohen me vendim t& Ortakeve.

2. Administratori ka té drejté t&é pérfaqésojé shoqériné dhe drejtojé punén e
pérditshme t& shoqérisé n& pérputhje me udhézimet e Ortakeve.

3. Administratori/et i shoqérisé jane/Eshté:



a. Z. Marcello ZACCAGNINI, I biri I Giuseppe Zaccagnini, dhe Caterina

Grasso, shtetas Italian, lindur me date 23.04.1969 ne Torino (Itali), Banues
ne “Vicolo Olivero n.3”, Sommariva del bosco (CN) e mbajtés i kartes se
Identitetit me numér CA 14376RP leshuar nga bashkia Sommariva del
bosco (CN), me vlefshméri nga data 28.02.2024 — 23.04.2033

Dhe

Z. Denis DORATIOTTO I biri i Luciano Doratiotto, dhe Franca
Cassanego, shtetas Italian lindur me date 11.03.1975 ne Chivasso (TO),
banues ne “via del confine n.3” Sommariva del bosco (CN) mbajtes |
kartes se identitetit CA75281FR leshuar nga Bashkia Sommariva del
bosco (CN), me vlefshméri nga data 17.12.2019 — 11.03.2030

4. Administratori &shté pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:

a.
b.

(S
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drejtimin e veprimtarisé s& pérditshme t& shoqéris€;

pérfagésimin e shoqérisé né marrédhéniet me té tretét personalisht ose me
pérfagésim;

hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit;

emérimin e ekspertéve kontabél t&€ autorizuar, né qofté se é&shté e
nevojshme; ‘ ‘

pérgatitjen e dokumentave n€ emér té shogérisé sipas kompetencave q&
zoteron;

zhvillojné veprimtari t& tjera t& cdo lloj natyre pér t& mirén e shoqérisé dhe
realizimin e objektit t& saj.

Administratori ka te drejte per ta perfagesuar shogerine ne Shqiperi tek
palet e treta, insitucione apo entitete publike ose private,

te lidhi kontrata per dhe ne emer te shogerise me pale te treta, te punesoje
dhe pushoje punemarres apo staf tjeter qe konsiderohet i nevojshme per
mbarevajtjen e biznesit ne Shqiperi,

te perfagesoje shogerine ne Shqiperi perpara bankave te nivelit te dyte dhe
Bankes se Shgqiperise si dhe te kryej cdo transaksion bankar ne emer te
shogerise,

te ndermarre cdo veprimtari tjeter ose biznes ose aktivitet i cili

konsiderohet i nevojshme per biznesin e shogerise ne Shqiperi.

5. Mandati i administratorit do t& jet& i vlefshém per pesé vjet duke filluar nga data
21.05.2024 — 20.05.2029 me t& drejté ripértéritje ose deri né castin e revokimit t&

tij me vendim t& Asamblese se Ortakeve.



Neni 15
Viti financiar
Viti financiar i shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe
mbaruar mé 31 Dhjetor t& cdo viti.
Si pérjashtim, viti i parg financiar i shoqérisé do té fillojé nga dita e regjistrimit t&
shoqgris€ né Zyren e Tatim Taksave dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2024.

Neni 16
Bilanci. Kontabiliteti.

1. Bilanci vjetor i shoqérisé shqyrtohet nga Ortaket dhe duhet t& pérgatitet pér t’u
paragitur para organeve tatimore deri né fund t& muajit mars t& vitit pasardhés.

2. Kontabiliteti mbahet né gjuhen dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kerkesave te
legjislacionit perkates. Pér operacione t€ vecanta, shogéria mund t& béjé veprime
edhe me llogari t& vecanta né monedhé t& huaj, duke béré konvertimin brenda
vitit.

W

Shogéria mund t& pranojé fonde nga institucionet financiare q& operojné né
Shqipéri ose jashté. Pér kété qéllim shoqéria mund t€ 1€ré peng pjesé t& kapitalit si
garanci ose mund t& hipotekojé& pasurité e saj t& paluajtshme, vetém me vendim t&
Ortakeve.

Neni 17
Té ardhurat. Dividentét
1. Shogeria do te krijoje fonde rezerve per realizimin e gellimeve te biznesit te saj ne
perputhje me kerkesat e ligjit Nr. 9901, daté¢ 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité€ Tregtare”.

o

Te ardhurat ge do te rezultojne ne fund te mbylljes se cdo ushtrimor, pas pagimit
te tatimeve, mund te ndahen ndermjet ortakeve ne raport me pjeset qe ata
zoterojne ne kapitalin e shogerise.

3. Humbjet e shogerise do te mbulohen deri ne kufirin e kapitalit themeltar dhe cdo
ortak do te pergjigjet deri ne kufirin e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te
shogerise. Humbjet transferohen nga mbyllja e ushtrimorit te pare deri ne tre
ushtrimoret vijues.

e



Neni 18
. Likuidimi

Prishja e shoqérisé vendoset me vendimin e Kuotambajtesve qe perfagesojne te

pakten ¥4 kuotave te Shogerise.

Me vendimin te Asamblese se Ortakeve caktohet njé likuidator ose njé grup

likuidatorésh qé do t& plotésojné procedurat e likuidimit.

3. Likuidatori do t& pérgatisé raportin e likuidimit mbi gjéndjen ekonomike t&
shoqgrisé, rreth operacioneve té métejshme t& likuidimit dhe kohén qé nevojitet
pér pérfundimin e tij. N& pérfundim t& késaj procedure, Ortaket do t& shqyrtojé
bilancin pérfundimtar dhe do t& miratojé pérfundimin e procedurave t¢ likuidimit.

Neni 19
Mosmarréveshjet
1. Mosmarréveshjet ¢ mund t& lindin midis shoqérisé dhe té tretéve, né rast se nuk
zgjidhen me mirékuptim do t’i nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente
shqiptare.

Neni 20
Klauzolé mbyllése
1. Ky Statut hartohet n€ 5 (pese) kopje n€ gjuhén shqipe me fuqi t& njéjté ligjore dhe
nénshkruhet sot, mé daté 21 .05.2024.
Ortakéve ju lexua dhe ju pérkthye statuti dhe akti i themelimit n€ gjuhén e tyre

S

amtare dhe ata e nénshkruan pa rezerva, me vullnetin e tyre t& liré e t& ploté.

ORTAKET

Marcello ZACCAGNINI Denis DORATIOTTO
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